ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Hóa, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO THU HỒI ĐẤT

Để thực hiện dự án: Tu bổ, tôn tạo, chống xuống cấp di tích Quốc gia

Hang Co Phương xã Phú Lệ, huyện Quan Hóa

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Quyết định 4527/QĐ-UBND ngày 17/12/2014 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc uỷ quyền cho UBND các huyện, thị xã, thành phố quyết định  thu

hồi đất;

Căn cứ Nghị quyết số 302/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, kỳ họp thứ 8 về phân bổ nguồn vốn ngân sách

Trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiệu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 27/8/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, kỳ họp thứ 9 về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị

quyết số 302/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2022 của hội đồng nhân dân tỉnh về

phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiệu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021đến

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất th i kỳ 2021-2030

và kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Quan Hóa;

Căn cứ Quyết định số 995/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt  ế hoạch sử dụng đất năm 2024, huyện Quan Hóa;

Căn cứ  ế hoạch số 06/ H-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt  ế hoạch giải phóng mặt bằng để thực hiện các dự án đầu tư có sử dụng

đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2024;

Căn cứ quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Chủ UBND huyện

Quan Hóa về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án

 hu di tích lịch sử Hang Co Phương xã Phú Lệ, huyện Quan Hóa;

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Quan Hóa Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng, hỗ

trợ và tái định cư phục vụ dự án: Tu bổ, tôn tạo, chống xuống cấp di tích Quốc gia

Hang Co Phương xã Phú Lệ, huyện Quan Hóa;

Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Quan Hóa.

2

Ủy ban nhân dân huyện Quan Hóa thông báo như sau:

1. Về thu hồi đất thực hiện dự án

 - UBND huyện thông báo diện tích đất bị ảnh hưởng của các tổ chức, hộ

gia đình, cá nhân để thực hiện dự án: Tu bổ, tôn tạo, chống xuống cấp di tích

Quốc gia Hang Co Phương xã Phú Lệ, huyện Quan Hóa.

- Địa chỉ: Bản Sại, xã Lệ, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

 - Tổng diện tích đất thu hồi thực hiện dự án là: 0,38 ha, trong đó các

loại đất bị thu hồi là:

+ Đất trồng cây lâu năm khác (LNK), Đất chưa sử dụng (DCS), Đất giao thông

(DGT) do UBND xã Phú Lệ quản lý.

+ Đất ở nông thôn (ONT), Đất trồng cây lâu năm khác (LNK), Đất rừng sản

xuất (RSX) do các hộ gia đình quản lý sử dụng.

 2. Lý do thu hồi đất

 - Thu hồi đất thực hiện dự án Tu bổ, tôn tạo, chống xuống cấp di tích

Quốc gia Hang Co Phương xã Phú Lệ, huyện Quan Hóa theo Điểm a, Khoản 3,

Điều 62 Luật đất đai 2013.

3. Dự kiến kế hoạch bàn giao mặt bằng

- Trước ngày 16/5/2024.
 - UBND xã Phú Lệ có trách nhiệm phối hợp với Hội đồng bồi thường,

GPMB huyện, tổ giúp việc Hội đồng giải phóng mặt bằng huyện để thực hiện

điều tra khảo sát, đo đạc, thống kê tài sản trên đất để lập phương án bồi thường

hỗ trợ tái định cư; bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư dự án khi UBND huyện

ban hành quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ.

UBND huyện Quan Hoá thông báo việc thu hồi đất thực hiện dự án: Tu bổ,

tôn tạo, chống xuống cấp di tích Quốc gia Hang Co Phương xã Phú Lệ, huyện

Quan Hóa, để các bên liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các thành viên HĐ GPMB huyện;

- UBND xã Phú Lệ;

- Các tổ chức, hộ gia đình có liên quan;

- Lưu: VT, TNMT.

             KT. CHỦ TỊCH

               PHÓ CHỦ TỊCH

              Hà Thị Nga

		2024-04-15T21:35:58+0700

		2024-04-16T08:03:51+0700

		2024-04-16T08:03:51+0700

		2024-04-16T08:03:52+0700